
ZAPADOCMI '
Fa i *u l
Katedna

11 .A  U f { {
{n  { ' i l o z o

V  PLZNX

nrlnránskÝcll

R Z  I1 'A
ká
ků

VE
f i c

Práci předloála studentka: Lucie Příhodová
Název pI"áce: Certif ication en FLE

oponova la :  Mgr .  Sy lv ie  Vondráková

I  t ' t L  PRACE:
Autorlta předkládané diplomové práce nedefinLric ':r i . jei{r lozIlaórlě. V úvodu práce wádí,že cílenr je vy.tvořit seznam
certifikátů a diplomů FLE, a poté je seřadit do l<aregor.ii podle potřeb kandidátů' Zároveťt chce čtenáře motivovat
a poskýnorrt návod, jak se pňpravit na úspěšné s|oŽení zkoušky. V závěru práce hovoří o záměru vyťvořit se21a,m
certif ikátů s aktual izovanou nabídkou, podrobtle1rl l  1l i .edstaveni diplomu DELF junior B1 a návrhu iníormační
modelové hodiny. V závěrečném resumé infort lac.. r l  cíl i  práce zcela chybí. Nelzetedy určit, zda cíl byl dosažen.

2' oBSAHoVÉ zpnacovÁNÍ:
obsahově je práce členěna do sedmi kapitol, sclrrť:alsíl je Lribliogr.afie knižních a elelctronických titulů. dvojjazyčné
resunré a pfilohy vhodně doplňují předkládarié itrfoirltace. Proporciorrálně je práce lryvážená' na úvodní teoretickou
částnavazu ječástpra}ď ická ,vekteréautorkap ředs i i . rvu jed ip lo rnDELF jun iorB1 anavrhu jemode lovou in formační
hodinu. otazník visí nad pátou kapitoIou Zal)YVa.iÍcí se ceIkovým počtem držitelů diplomu DELF Bl
od roku 2006 do rol<u 20l3 na cymnáziu Václ ltra l . l|avatého v Lorrnech a na Francouzské al iancí v Plzni, kterou
autorka neřadí ani do časti teoretické ani do čásii ilralrticlté' Zcela lradby.tečná se jeví druhá kapitola věnovaná
vysvětlení zkratek' tuto kapitolu by bylo vhodrlé ti i tt i:.t i l  c lo 1lřílohy.

] F.ORMÁLNÍ upnava:
Jazykoý projev autorky ve f i .ancouzštiné.;e ktr ltI i . , l  :1r1ý' lrez qr.arr lat ických chyb' Studentka prokázala, že je schopná
r,e fřancouzŠtině utňdit velké mnoŽství inftlrnlai,i .l 1illrnulovat vlastní úsudek. Citace a odkaey na literaturu
odpovídají normě. Práci lze r 'ytknout, že autorka l lei.L.spek1ovala Vyhlášku děkana č.2Dl2O|2 ado číslování stránek
zahrnlÚe i seznanr použiých zdrojů a přílohy. Práct.. i i :c l-y I leobsahuje 128 shan, ale 69 stran-

. ]  \TRUČN17 KOMENTÁŘ HoDNoTITE i - r :
Autorka přináŠí ve Své diplomové práci řadri r.lljiIlravýcii iritbrmací, zůstává však pouze vrovině sumarizační
a deskriptivní. Přínosem je alctuální v51čet diploI'lrťl a certifikátů z francouzského jazyka dostupnýctr v České
republice a navržená informační modelová hoclirra. literá r.rrůže být vhodným motivačním nástrojem ke složení
certif i] iátu pro Žáky českých škol, Negativertr zústávl i  rre|lontplexní pohled na danou problematiku, chybí statist ické
údaje zahrrrující celou Českou republiku. Por:zc j...LItrtÉ v1,brarré gynlnázium a.jediná nstituce nemohou vykresl it
uceIerrý obraz.

5 OTÁZKY, A PRIPOMÍNKY DoPORUČ]:-,NI], li |]1i tZ.jiI\,íLj VYSVĚTLENÍ pzu osHAloBĚ (edna útň,1:

i. Na straně 3ó uvádíte, že v roce f(.)(.) i l  i ,r i1J l l:] l .-|al lcorrzsl<é al ianci v Plzni uděleno 24 diplomů DELF
.junior. V letech 2007 _ 2008.isou '.Šlr| ltr ' 'áděi la clata pouze pro všeobecný DELF- DALF. Jak sí tuto
skutečnost vysvětlit?

] Z dat poskynutých Francouzsl<clr i  l i l r; i , ' .  r i '1,1rl1i., ' l r . že počet zájemců o všeobecné dipIorrry neustá]e
klesá (r '  roce 2006- 7ó drŽitelťr' \ i irr 1. - l() l j '  24 držite|ů). Zamyslete se nad příčinami a nawhněte
moŽné kroky ke změně tohoto r,1ir',oj.l

j  Na straně 35 uvádíte, Že k zísl iárr1 L'L:i l .rrt 'c iht l obrtrzrt o cert if ikaci je užitečné zmínit data o drŽitelích
jazykor,1ich cert if ik.átů v jednoi| ir ' i . l l  i .]1! 'ťl) r la trrčitých instiťucích. Jediné zvolené gymnázium a jediná
instituce však nemohou poskyti lr;trt |. ' , . , l l l I i . 'xní pohled. Zamyslete se nad možnými nash.o1i, které by
tenio pož'adavek splni ly lépe

ó NA VR}toVANÁ ZNÁMI{A: ve inr i  c lobře

Da f  r rn r  1  5  5 .  201  , l

(

\ i )
$r^*M-'..r-r.,tPc,dpis: -\r7t^.-t, V


